
日付 都市名 発着地 時刻 行動予定 宿泊地

10/24

（月） 大阪　発 10:35 関西国際空港発
JL793便　（時差－１時間）

上海　着 11:55 上海浦東空港着
花園飯店へ移動

13:00 大阪府･上海市友好提携25周年記念レセプション
14:00 ホテル着
15:30 ホテル発、上海人大庁舎へ移動
15:50 上海人大庁舎視察
16:30 上海都市計画館視察
17:30 王賓和大酒店着
上海人大表敬訪問

18:00 上海人大主催歓迎宴
19:00 上海音楽庁へ移動
19:30 大阪府･上海市友好提携25周年式典
22:00 ホテル着

10/25
（火） 9:00 ホテル発

9:30 龍陽路駅着
9:45 リニアモーターカー乗車
10:10 東方明珠塔、上海歴史博物館視察
11:30 緑波廊酒楼着（昼食）
13:00 豫園視察
16:30 豫園発
17:00 ホテル着、休憩
18:00 夕食会（ホテル内）
19:50 新天地視察
21:00 新天地発、ホテルへ移動

10/26
（水） 上海　発 7:00 南京へ移動　（借上げバス）

南京　着 12:00頃 ホテル着、昼食
15:00 江蘇省人大表敬訪問
16:00 南京城壁視察
18:00 江蘇省人大主催歓迎宴（ホテル内）

10/27
（木） 9:00 ホテル発

9:15 孫文記念堂、明考陵視察
11:00 南京市人大表敬訪問
12:00 南京市人大主催昼食会（夫子廟貴賓楼）
13:30 水上遊覧船で河西地域視察
17:00 江蘇省政治協商会議表敬訪問
18:00 江蘇省政治協商会議主催夕食会
（江蘇省政治協商会議庁舎内）

10/28
（金） 南京　発 7:00 上海へ移動　（借上げバス）

上海　着 12:00頃 上海浦東空港着

上海　発 13:40 上海浦東空港発
JL794便　（時差１時間）

大阪　着 16:45 関西国際空港着

※行程については、現地状況により、変更の場合があります。

上海滞在

上海

大阪

大阪府議会中国友好訪問代表団日程表

上　海

南　京

上海市

大阪

南京
南京滞在

 



氏　　名 職　　名

中村　哲之助 大阪府議会副議長

NAKAMURA　Tetsunosuke 健康福祉常任委員会委員

岩見　星光 大阪府議会議員

IWAMI　Hoshimitsu 総務常任委員会委員

横倉　廉幸 大阪府議会議員

YOKOKURA　Yasuyuki 総務常任委員会委員

朝倉　秀実 大阪府議会議員

ASAKURA　Hidemi 商工労働常任委員会委員

浦野　靖人 大阪府議会議員

URANO　Yasuto 環境農林常任委員会副委員長

品川　公男 大阪府議会議員

SHINAGAWA　Kimio 健康福祉常任委員会委員

野田　昌洋 大阪府議会議員

NODA　Masahiro 総務常任委員会委員

竹本　寿雄 大阪府議会議員

TAKEMOTO　Hisao 警察常任委員会副委員長

北之坊　皓司 大阪府議会議員

KITANOBO　Koji 企業水道常任委員会委員

岸上　しずき 大阪府議会議員

KISHIGAMI　Shizuki 環境農林常任委員会委員

竹山　修身 大阪府議会事務局長

TAKEYAMA　Osami

山本　憲央 大阪府議会事務局総務課主査

YAMAMOTO　Norio

大阪府議会中国友好訪問代表団

団 長

団 員

団 員 名 簿

団 員

団 員

団 員

団 員

団 員

団 員

団 員

団 員

団 員

団 員

 
随行：小澤 龍明（大阪府上海駐在員事務所所長） 
上山 英明（大阪府上海駐在員事務所次長） 


